
   

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL VALSTYBĖS PAŽANGOS STRATEGIJOS „LIETUVOS ATEITIES VIZIJA 

„LIETUVA 2050“ ĮGYVENDINIMO IR LIETUVIŲ KILMĖS ŽMONIŲ RYŠIO SU 

LIETUVA STIPRINIMO  

 

2024 m. balandžio 11 d. Nr. 1 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija),  

išklausiusi Komisijos pirmininko Jono Bružo, Komisijos pirmininko pavaduotojos Jūratės 

Caspersen, Komisijos nario Antano Šileikos kalbas, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 

patarėjo, Valstybės pažangos tarybos nario Raimondo Kuodžio, JAV lietuvių jaunimo sąjungos 

pirmininkės Marijos Čyvaitės ir JAV lietuvių jaunimo sąjungos nario Luko Urbonavičiaus, Seimo 

Žmogaus teisių komiteto pirmininko Tomo Vytauto Raskevičiaus pranešimus; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 

2050“ pagrindas yra kultūra, kuri suprantama kaip valstybės nepriklausomybės įrodymas ir išlikimo 

bei klestėjimo pagrindas ir tai yra mūsų tapatybės šaknys, istorinės atminties gelmė ir ateities idėjų 

variklis, kuris buria visuomenę bendrystei ir moko atvirumo, o Lietuva yra valstybė, kurios 

reikšminga tautos dalis gyvena už šalies ribų; 

pastebėdama, kad pasaulyje gyvena daug senųjų emigracijos bangų lietuvių kilmės žmonių 

vaikaičių ir provaikaičių, kurie, nors ir praradę lietuvių kalbą, save laiko lietuviais, didžiuojasi savo 

kilme ir siekia glaudesnio ryšio su Lietuva bei nori prisidėti prie mūsų tautos kultūros puoselėjimo, 

istorijos išsaugojimo ir gerovės kūrimo; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad Lietuvos diaspora yra įvairialypė, kaip ir visa visuomenė, joje 

daug įvairių mažumų grupių, kurios taip pat turi planų bendradarbiauti su Lietuva ar grįžti į ją gyventi, 

ragina Lietuvos Respublikos Vyriausybę ir Lietuvos Respublikos Seimą:  

1) įgyvendinant Valstybės pažangos strategiją „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“ pagal 

nacionalinį pažangos planą ir ją peržiūrint ir atnaujinant bendradarbiauti su Pasaulio lietuvių 

bendruomene, toliau stiprinant Lietuvos diasporos tautinę tapatybę ir jos ryšį su Lietuva, teikiant 

prioritetą švietimui ir kultūrai; 



2 

 

2) daugiau dėmesio skirti senųjų emigracijos bangų lietuvių kilmės asmenims, siekiantiems 

glaudesnio ryšio su Lietuva, jų vaikaičiams ir provaikaičiams, kurti programas, skatinančias 

moksleivius ir studentus atvykti į Lietuvą mokytis, gyventi ir užmegzti ryšius su Lietuva; 

3) skatinti Lietuvos visuomenės toleranciją grįžtantiems į Lietuvą diasporos asmenims, 

neišskiriant jų pagal seksualinę orientaciją, rasę, religiją, specialiuosius poreikius, taip gerinant 

Lietuvos įvaizdį demokratiniame pasaulyje. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 

 


